
Verein/Verband Ansprechpartner E-Mail Adresse 

Feuerwehrmusikzug Sandra Niebel s.niebel@samtgemeinde-rosche.de 

Jugendzentrum Suhlendorf  jugend.suhlendorf@lebensraum-diakonie.de 

Männergesangsverein 
Suhlendorf 

Christian Niemann  

Museumsverein Suhlendorf e.V. Christian Niemann info@handwerksmuseum-suhlendorf.de 

Posaunenchor Suhlendorf Friedrich Helmke frhelmke@gmx.de 

Reit-und Fahrverein Suhlendorf 
u.U.e.V. 

Michael Schwarz rfv-suhlendorf@gmx.de 

Schützengilde Wellendorf e.V. Wolfgang Schulz info@schuetzengilde-wellendorf.de 

Schützenverein Nestau u. 
Umgebung 

Marten Fabel  

Tennisclub Suhlendorf Dr. Andreas Feuerherdt  

DLRG Rosche Clemens Meyer geschaeftsstelle@rosche.dlrg.de 
www.rosch-dlrg.de 

DRK Ortsgemeinschaft Rosche- 
Suhlendorf- Ostedt 

Doris Höhn  

Ev. Kirchengemeinde Rosche Niklas Schilling niklas.schilling@evlka.de 

Handballspielgemeinschaft 
Rosche/Bankewitz 

Dirk Damaschke handball@sv-bankewitz.de 

Hegering XII Rosche Frank Widdecke frank.widdecke@freenet.de 

Landjugend Rosche Justine Raatz  

Motorrad-Club Ebstorf e.V. Jessica Wulf mc-ebstorf@t-online.de 
www.mc-ebstorf.ev.de 

Posaunenchor Rosche Norbert Gugel julegu@web.de 

Reit- und Fahrverein Rosche  
u. Umgebung 

Jens Baumann baumann_jens@web.de 

Schützengilde Oetzen Klaus Rumpenhorst klaus.rumpenhorst@sse-info.de 

Schützenverein Zarenthien  
u. Umgebung 

Axel Schulz a.schulz@schuetzenverein-zarenthien.de 
www.schuetzenverein-zarenthien.de 

SoVD Rosche Adelheit Kieper meinanwalt@web.de 

Spielvereinigung Oetzen-
Stöcken e.V. 

Michael Scharnhop a-m.scharnhop@outlook.de 
www.oetzen-stoecken.de 

Sportverein Bankewitz Henrik Schulz vorstand@sv-bankewitz.de 
www.sv-bankewitz.de 

Sportverein Rosche Stephan Baumgarten info@sv-rosche.de 
www.sv-rosche.de 

Tennisclub Rosche Lutz Ripke Lutz.Ripke@t-online.de 



 

 

 

 

 

Turnverein Rätzlingen von 1922 
e.V. 

Wilfried Vick wvick@t-online.de 
www.tv-rätzlingen.de 

Vehrkehrsverein Wipperau e.V. Heinrich Müller mueller-borg@t-online.de 

SV Rot-Weiß-Wellendorf Eckhard Meyer  

TSV Suhlendorf Katja Bäther katja.baether@t-online.de 
www.tsv-suhlendorf.de 

Jugendkreis der ev.luth. 
Kirchengemeinde Suhlendorf 

Kim Bocherte, 
Andrea Senge 

jugend.suhlendorf@lebensraum-diakonie.de 

Kyffhäuserkameradschaft 
Rätzlingen 

Maik Ernst  

Männergesangsverein Rosche Volker Hinrichs  

Kirchenchor Suhlendorf Antje Kamp chor@antjekamp.de 

Mühlen- und Verkehrsverein 
Suhlendorf 

Hans Heinrich Weichsel architekt@weichsel.eu 

Kyffhäuserkameradschaft 
Stöcken 

Hans Walter Dierks  

MSC Team Tape e. V. aus 
Wellendorf 

Thomas Schröder Schroeder_wellendorf@gmx.de 

Motorclub Rosche im ADAC Lutz Ripke Lutz.Ripke@t-online.de 

SOVD Wellendorf Marion Krummheuer Schroeder_wellendorf@gmx.de 
www.sovd-wellendorf.de 


